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Bps ocHoBa Ha unen 145 cras (6) 1 unen 227 ox
3aKOHOT 338 BUCOKOTO obpasoBanue (,,Cyx0Oen BecHuk Ha
Peny6auka Makenonunja“ 6p. 82/18 u Cnyx0eH BecHHK
Ha Penybnuka Cesepha Makenouuja“  6p.178/21),
AMPCKTOPOT Ha AreHUMjaTa 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO
o0pasoBaHue, foHece

PEINEHUWE
33 MOYETOK co paboTa cTyaHCKAaTa Mporpama o/ BTOp
OHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYAHH - NOCTAHILIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,,/Tuzaju u MmenaumMenT na
TEXHOJIOMKH nponecH”, Ha TexHoaomko -
METAIYPIIKH GaKyaTeT npH Y HUBep3HTeT »CB.Knpun
H Metoauj“ Bo Cronje

I. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa Jeka ce
HUCTIO/IHETH  yCIOBMTE 33 MOYETOK co paboTa Ha
CTYAHCKaTa mporpama of BTOP UMKJIYC Ha aKaIeMCKH
CTYAMH - noCTAHMIOMCKH cTyauu (60 EKTC), no ,,[u3aju
H MEHAUMEHT Ha TeXHOJIOLIKH nmpoueck®, Ha TeXHOIOMKO
- METallypLikK (akynTer npu YHUBEp3uTeT »CB.Kupun u
Metonuj“ Bo Ckonje.

2. Osa pelueHHe BeryBa BO CHIA CO JEHOT Ha
JIOHECYBake.

ObGpasnoxkenue

[lo nobusawe Ha Pewenue 3a aKpeauTaLMja
0p.08-583/6 ox 05.09.2023 roxuua ox crpaHa na Onbopor
33 aKpeINTaLiHja Ha BUCOKOTO 06pasoBatie, TexHOMOLIKO
- METanypuiku (akynreT npu YHuBep3uTeT »CB.Kupun u
Metoauj* Bo Ckonje ce o6paru co Gapame 6p. 02-1608/1
on 14.09.2023 roauua, no AreHluujata 3a KBaJTHTET BO
BHCOKOTO 00pa3oBaHue, noa Haum O6p. 08-1189/1on
15.09.2023 ronuna, 3a YTBPAYBal€ Ha YCIIOBHTE 3a
NOYETOK CO paboTa Ha CTyAMCKara nporpama of BTOp
HMKIYC HA aKaAEMCKH CTYJHH - TOCTAMIUIOMCKH CTYIHH
(60 EKTC), no ,/JIn3ajh ¥ MeHaUMEHT Ha TeXHOJOLIKH
npoueck®, Ha TeXHOMOIIKO - MeTamypIIKu bakynret npu
YHusepsurer ,,Cs.Kupun u Metonuj“ Bo Ckomje.
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Mbi bazé t€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s¢ Magqedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n€ Arsimin e Larts, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga ""Dizajnimi dhe menaxhimi i proceseve
teknologjike", né Fakultetin Teknologjik —
Metalurgjik prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

l. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t€ ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Dizajnimi dhe menaxhimi
i proceseve teknologjike", né Fakultetin Teknologjik —
Metalurgjik prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metod;"
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. .08-
583/6 € datés 05.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Larté, Fakulteti Teknologjik — Metalurgjik
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 02-1608/1 t& datés 14.09.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1189/1 t& datés 15.09.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Dizajnimi dhe menaxhimi i proceseve
teknologjike", né Fakultetin Teknologjik — Metalurgjik,
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JlupekTopoT Ha AreHlHjaTa 3a KBAIMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Peuienue 6p.08-1189/2 on
22.09.2023 romuHa, dopmupa Komucuja 3a yTBpAyBae
HA MCTIONHETOCTA HA YCTIOBHTE 3a NMOYETOK cO paboTa Ha
cTyaMcKata Nporpama Hase/eHa BO TOHKa 1 nHa oBa
pelieHue.

Komucujata, Ha aeH 25.09.2023 roauna, U3BpLld
yBia W usrotsu Masewraj Op. 08-1189/3 ox 29.09.2023
FOAMHA, Kaje € HaBeJeHO JleKa 3a CTyAuCKaTa mporpama
0/ BTOp LHMKJIYC HA AKaJEMCKH CTYJHHU - MOCTAHILIOMCKH
cryman (60 EKTC), mo Ju3ajH M MEHAaUMEHT Ha
TexHONOWKH npouecn®, Ha TeXHONMOIMIKO - METaTypPLIKH
(akynTer npu YHUBEP3HTET .,CB.Kupua u Meroauj* Bo
Ckomje, ce WCIONHETH YCIOBUTE COracHo onpendure
yTBpAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpazopaHue H
YpenGara 3a HOPMAaTHBH M CTaHIapA¥ 33 OCHOBARE HA
BMCOKOOGpPa30BHM ~ YCTaHOBM M 33  BpliekhEe  Ha
BHCOKOOOpa3oBHA  JIEJHOCT (,CnyxbeH BeCHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja™ op. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajku ro BO NpeJBHI W3HECEHOTO, €€ OATY4H
KaKo BO JMCIIO3NTHBOT HA 0BA PELIESHHE.

NIPABHA TIIOYKA: [Ilporus o0Ba pEIICHUE,
MOXe a ce 3aBe/ie YIpPaBeH CIop, CO MOJHECYBabe Ha
Tyxk6a 10 YNpaBHHOT Cyd Ha Penybanka CeBepHa
MakeznoHuja, Bo pok o1 30 neHa 01 ASHOT Ha MPUEMOT Ha
OBa pelleHHE.

JloctaBeHo 110:
BucokooOpa3oBHaTa ycTaHoBa
Apxusa

n3paBorun/pergatiti: Munepia E¢pemoncka =R
onoGpua/miratoi: Sevgil Mrtezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1189/2 t& datés 22.09.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t€ shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 25.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1189/3 & datés 29.09.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté & studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Dizajnimi dhe menaxhimi i proceseve
teknologjike", né Fakultetin Teknologjik — Metalurgjik
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé arsimit & larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé€ Magedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até & u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kéti]
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Magedonisé s€ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




